SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2023
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de
26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo
art. 1º da Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de
julho de 2019, resolve: CLÁUSULA PRIMEIRA. Expedir o presente TERMO DE
APOSTILAMENTO ao Termo de Fomento n.º 03/2023 celebrado entre a Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania e a Organização da Sociedade Civil Cooperativa Central
Base de Apoio do Sistema Ecosol no Distrito Federal Base Brasília Ltda, cujo objeto
consiste na execução da 5ª Edição do Projeto “LGBT Em Ação”, lançando o Ponto da
Diversidade e realizando a 14° Plenária LGBT em Ação, oficinas de produção e encontro
de convivência e lazer comunitário. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO Este
instrumento visa a alteração das datas de execução das atividades de oficina de costura,
conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho anexo a este instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO Este apostilamento é parte integrante do
Termo de Fomento nº 03/2023 supramencionado, ficando inalteradas as demais cláusulas
pactuadas. DATA DA ASSINATURA: 28/11/2023. SIGNATÁRIOS: p/SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL: JAIME
SANTANA DE SOUSA; p/ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: EUSTÁQUIO
JOSÉ FERREIRA SANTOS.

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

DIRETORIA ADJUNTA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Pregoeiro vem a público comunicar que o Pregão 06/2023, Processo n°: 00056-
00000548/2023-17, realizado às 09:30hs do dia 04/12/2023, destinado à aquisição de de
insumos para serem utilizados na Oficina de Concretagem da Fundação de Amparo ao
Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF, restou deserto.

ANTONIO VIANA DE SOUZA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DIRETORIA DE SUPORTE AO NEGÓCIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ARP Nº 139/2023 – CAESB. PROCESSO Nº 00092-00044213/2023-11. Pregão
Eletrônico nº 247/2023 – CAESB. ASSINATURA: 04/12/2023. CONTRATANTE:
Companhia de Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: Aquisição de ácido
cítrico e matabissulfito de sódio. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202.
PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA
:17.122.8209.8517/6977.33.90.30; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS:
11.101.000.000-3; CÓDIGO: 12.403.402.200-0; UG: 974.200. GESTÃO: 19.206.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir do primeiro dia
útil posterior à data de emissão da Ordem de Serviço, que será emitida de acordo com a
necessidade da Caesb, após a assinatura da Ata de Registro de Preços pela Caesb.
VALIDADE: 365(trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, contados a partir da
data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua publicação, incluídas eventuais
prorrogações, nos termos do art. 12 Decreto nº 39.103/2018. EMPRESA
ADJUDICATÁRIA: GR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A,
valor R$ 455.620,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais) para o
lote 01. ASSINANTES: Pela CAESB: ROBERTA ALVES ZANATTA – Diretora de
Suporte ao Negócio e Sergio Antunes Lemos – Diretor Financeiro e Comercial. Pela GR
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A: Gabriel Guedes Zinani.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP Nº 140/2023 – CAESB. PROCESSO Nº 00092-00044806/2023-53. Pregão
Eletrônico nº 251/2023 – CAESB. ASSINATURA: 04/12/2023. CONTRATANTE:
Companhia de Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: Aquisição de material
de PVC para redes de água (adaptador, adesivo, anel de borracha, CAP, dentre outros).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202. PROGRAMA DE
TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA :17.122.8209.8517/6977.33.90.30; FONTE
DE RECURSOS: PRÓPRIOS: 11.101.000.000-3; CÓDIGO: 12.403.402.200-0; UG:
974.200. GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias consecutivos,
contados a partir do primeiro dia útil posterior à data de emissão da Ordem de Serviço,
que será emitida de acordo com a necessidade da Caesb, após a assinatura da Ata de
Registro de Preços pela Caesb. VALIDADE: 365(trezentos e sessenta e cinco) dias
consecutivos, contados a partir da data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua

publicação, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do art. 12 Decreto nº 39.103/2018.
EMPRESA ADJUDICATÁRIA: SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE
SANEAMENTO EIREL, valor R$ 64.926,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e
seis reais) para os lotes 5, 7, 8, 9, 10; UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, valor
R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais) para o lote 6; SIA ATACADISTA DA
CONSTRUCAO LTDA, valor R$ 35.460,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta
reais) para os lotes 2, 4; GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA,
valor R$ 283,20 (duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos) para o lote 03,
CONEHIDRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA, valor R$
3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais) para o lote 01. ASSINANTES: Pela
CAESB: ROBERTA ALVES ZANATTA – Diretora de Suporte ao Negócio e Sergio
Antunes Lemos – Diretor Financeiro e Comercial. Pela SANEADE COMERCIO DE
PRODUTOS DE SANEAMENTO EIREL: Gabriel Guedes Zinani: Ruy Cesar
Feuerschuette Neto; UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA: Cristiny Maria
Fernandes Koch; SIA ATACADISTA DA CONSTRUCAO LTDA: Alan Marques
Almeida; GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA: Veridiana
Minucio Rosales; CONEHIDRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES
LTDA: Lucas Antonio Zampolo.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP Nº 141/2023 – CAESB. PROCESSO Nº 00092-00041393/2023-46. Pregão Eletrônico
nº 231/2023 – CAESB. ASSINATURA: 28/11/2023. CONTRATANTE: Companhia de
Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: Aquisição de ácido fluossilícico.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202. PROGRAMA DE
TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA :17.122.8209.8517/6977.33.90.30; FONTE DE
RECURSOS: PRÓPRIOS: 11.101.000.000-3; CÓDIGO: 12.403.402.200-0; UG: 974.200.
GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir
do primeiro dia útil posterior à data de emissão da Ordem de Serviço, que será emitida de
acordo com a necessidade da Caesb, após a assinatura da Ata de Registro de Preços pela
Caesb. VALIDADE: 365(trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, contados a partir
da data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua publicação, incluídas eventuais
prorrogações, nos termos do art. 12 Decreto nº 39.103/2018. EMPRESA
ADJUDICATÁRIA: NHEEL QUIMICA LTDA, valor R$ 281.250,00 (duzentos e oitenta e
um mil, duzentos e cinquenta reais) para o lote 03; BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA,
valor R$ 1.177.500,00 (um milhão, cento e setenta e sete mil, quinhentos reais) para o lote
01; ASSINANTES: Pela CAESB: ROBERTA ALVES ZANATTA – Diretora de Suporte
ao Negócio e Sergio Antunes Lemos – Diretor Financeiro e Comercial. Pela NHEEL
QUIMICA LTDA: Valdirene Bonfain: Ruy Cesar Feuerschuette Neto; BAUMINAS
QUIMICA N/NE LTDA: Valdirene Bonfain.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP Nº 142/2023 – CAESB. PROCESSO Nº 00092-00041393/2023-46. Pregão Eletrônico nº
086/2023 – CAESB. ASSINATURA: 04/12/2023. CONTRATANTE: Companhia de
Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: Aquisição de EPI – Equipamentos de
Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202. PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE
DESPESA :17.122.8209.8517/6977.33.90.30; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS:
11.101.000.000-3; CÓDIGO: 12.403.402.200-0; UG: 974.200. GESTÃO: 19.206. PRAZO DE
ENTREGA: 30 (trinta) dias consecutivos, contados a partir do primeiro dia útil posterior à data
de emissão da Ordem de Serviço, que será emitida de acordo com a necessidade da Caesb, após
a assinatura da Ata de Registro de Preços pela Caesb. VALIDADE: 365(trezentos e sessenta e
cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua
publicação, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do art. 12 Decreto nº 39.103/2018.
EMPRESA ADJUDICATÁRIA: VÉRTICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS
LTDA, valor R$ 45.185,00 (quarenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais) para os lotes 7,
15, 28; PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, valor R$ 1.970,52 (um mil,
novecentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos) para o lote 29; NOVA ATACADISTA
PARA CONSTRUCAO LTDA; valor R$ 115.564,68 (cento e quinze mil, quinhentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) para os lotes 10, 11, 13, 14, 17, 20, 22, 23, 25,
27, 30, 34, 37; MODESTO COMERCIO LTDA, valor R$ 11.135,60 (onze mil, cento e trinta e
cinco reais e sessenta centavos) para os lotes 6, 35; MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA; 13.604,40 (treze mil, seiscentos e quatro reais e quarenta centavos) para
os lotes 5, 26, 36;LDG CLEAN COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, valor R$ 55.250,00
(cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais) para o lote 03; EQUIPA RIO
CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA, valor R$ 700,00 (setecentos
reais) para o lote 24; CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, valor R$ 2.355,00
(dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais) para os lotes 31, 32; COMERCIAL CEDRO
LTDA, valor R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais) para o lote 16; COMANDO
BRAVO LICITAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA, valor R$ 5.948,00 (cinco mil, novecentos e
quarenta e oito reais) para o lote 18, CASA DAS LUVAS LTDA, valor R$ 5.580,00 (cinco mil,
quinhentos e oitenta reais) para os lotes 1, 9, 39; ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA, valor
R$1.034,00 (um mil, trinta e quatro reais) para o lote 33. ASSINANTES: Pela CAESB:
ROBERTA ALVES ZANATTA – Diretora de Suporte ao Negócio e Sergio Antunes Lemos –
Diretor Financeiro e Comercial. Pela VÉRTICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS
LTDA: Eurico Dauber Neto; PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA: Ademir
Pizani; NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA: Alan Marques Almeida;
MODESTO COMERCIO LTDA: Priscila Consani Das Merces Oliveira; MASTERSUL
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA: Cleiton Cesar Longo; LDG CLEAN
COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA: Arina Griese; EQUIPA RIO CONSTRUCOES
COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA: JOÃO GABRIEL LIMA DIAS; CRH
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA: Renata Gallo Barbosa; COMERCIAL
CEDRO LTDA: Dênio Gabriel Martins; COMANDO BRAVO LICITAÇÃO E
IMPORTAÇÃO LTDA: Tatiane Cristina De Jesus; CASA DAS LUVAS LTDA: Thainara
Maria Da Silva; ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA: Daniel Augusto Wenceloski.

PÁGINA 89 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 227, QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DIRAFI-Keila
Destacar